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Annotatsiya: Maqolada muammoli ta'lim texnologiyasining afzalliklari yoritilgan 
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Kirish. O'quvchilarga ta'lim berishda ijodiy xarakterdagi metodlar alohida 

ahamiyat kasb etadi. Bular sirasiga muammoli, izlanishga asoslangan, evristik, 

tadqiqotchilik, loyihalovchilik, metodlarining mustaqil, individual, guruhli ish usullari 

bilan uyg'unlashuvini ta'minlovchi metodlarni kiritish mumkin. Mazkur metodlar yuqori 

darajadagi bilish va moyillikka undash quvvatiga ega bo'lib, o'quvchilarning bilish 

darajalari va imkoniyatlarini jadallashtirishga muvofiq keladi. 

Bugungi kunda, muammoli o’qitish deganda mashg’ulotlarda pedagog tomonidan 

yaratiladigan muammoli vaziyatlar va ularni yechishga qaratilgan talabalarning faol 

mustaqil faoliyati tushuniladi. Buning natijasida talabalar kasbiy bilim, ko'nikma va 

malakalarga ega bo'ladilar hamda fikrlash qobiliyatlari rivojlanadi. 



 

web-journal.ru   часть 2 том 2 июль 2023 

лучшие  интеллектуальные  исследования 

111 

Asosiy qism. An’anaviy pedagogik usuldagi – bilimlardan muammoga qarab – 

o‘quvchilar mustaqil ilmiy izlanish ko‘nikma va malakalarini hosil qila olmaydi, chunki 

ularga o‘zlashtirish uchun tayyor natijalar taqdim etiladi. Muammoning yechimi ijodiy 

fikrlashni taqozo etadi. O‘zlashtirilgan bilimlar shablonlarini takrorlash bilan bog‘liq 

bo‘lgan reproduktiv psixik jarayonlar, muammoli vaziyatlarda hech qanday samara 

bermaydi. Agar inson muntazam tayyor bilim va ko‘nikmalarni o‘zlashtirishga 

o‘rgatilgan bo‘lsa, uning tabiiy ijodiy qobiliyatini so‘ndirish ham mumkin; u mustaqil 

fikrlashni «esdan chiqaradi»  Fikrlash jarayoni muammoli masalalarni yechishda a’lo 

darajada namoyon bo‘ladi va rivojlanadi.  

Muammoli o‘qitishda kechadigan jarayonlarning psixologik mexanizmi 

quyidagicha bo‘ladi: inson ziddiyatli, yangi, noma’lum muammoga (muammo – 

murakkab nazariy yoki amaliy masala bo‘lib, yashirin ziddiyatlarni qamrab oladi, uning 

yechimi turli, hatto muqobil vaziyatlarni talab etadi) duch keladi, unda hayratlanish, 

ajablanish holati paydo bo‘ladi, «gap nimada?» degan savol tug‘iladi. O‘quvchi 

noma’lum yechimni topish uchun mustaqil yoki o‘qituvchi yordamida izlanadi. 

Muammoni jamoaviy hal etishda paydo bo‘luvchi, sub’ekt-ob’ekt-sub’ekt 

munosabatlari ijodiy fikrlashni faollashtirishga olib keladi. 

Muammoli ta'lim o’qitishning eng samarali usulidir. Pedagog muammoli vaziyat 

yaratadi, talabani uni echishga yo'naltiradi, yechimni izlashni tashkil etadi. Muammoli 

o’qitishni boshqarish, pedagogik mahoratni talab etadi, chunki muammoli vaziyatning 

paydo bo'lishi-individual holat bo'lib, tabaqalashtirilgan va individuallashtirilgan 

yondashuvni talab etadi. Muammoli ta'lim nazariyasi talaba intellektual kuchining 

rivojlantiruvchi ta'limni tashkil qilishning psixologik-pedagogik yo'llari va usullarini 

tushuntiradi. Shunday qilib, muammoli ta'lim deyilganda, o’qituvchi (pedagog) 

rag’barligida muammoli vaziyat yuzaga keltirilib, mazkur muammo talabalarning faol 

mustaqil faoliyati natijasida bilim, ko'nikma va malakalarni ijodiy o'zlashtirish va aqliy 

faoliyatni rivojlantirishga imkon beradigan ta'lim jarayonini tashkil etish nazarda 

tutiladi. Shuningdek, muammoli o’qitishning mohiyatini o’qituvchi (pedagog) 

tomonidan talabalarning o’quv ishlarida muammoli vaziyatni vujudga keltirish va o’quv 

vazifalarini, muammolarini va savollarini hal qilish orqali yangi bilimlarni o'zlashtirish 

bo'yicha ularning bilish faoliyatini boshqarish tashkil etadi. Bu esa bilimlarni 

o'zlashtirishning ilmiy-tadqiqot usulini yuzaga keltiradi. 

 Muammoli ta'limning muvaffaqiyati quyidagi omillarga bog’liq: 

1.      O’quv materialini muammolashtirish; 

2.      Talabalarning bilish faoliyatini faollashtirish; 

3.      Ta'lim jarayonini o'yin, mehnat faoliyati bilan uyg’unlashtirish; 
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4.      O’qituvchi (pedagog) tomonidan muammoli metodlardan o'z o'rnida samarali 

foydalanish ko'nikmasiga ega bo'lish; 

5.      Muammoli vaziyatni hal etish yuzasidan muammoli savollar zanjirini tuzish 

va mantiqiy ketma-ketlikda talabalarga bayon etish. Muammoli ta'lim – bu talabalar 

ilmiy dunyoqarashini shakllantirishning asosiy usuli bo'lib, insonning bilish va amaliy 

faoliyatini boshqaruvchi muayyan shaxsiy sub'ektiv yo'llanma sifatida tushuniladi. 

Dunyoqarashni shakllantirish – bu birinchi navbatda shaxsning intellektual – 

faolligini shakllantirishdir. Ilmiy dunyoqarashni samarali shakllantirishning ikkita 

muhim sharti mavjud: 

*            talabalarning tushunchalar tizimini o'zlashtirishga oid faol intellektual 

fikrlash faoliyati. 

*            Insonning his-tuyg’usi va emotsiyasiga ta'sir etish, uning bilimini e'tiqodga 

aylantirish.  

Muammoli o‘qitishning bosh psixologik-pedagogik maqsadlari quyidagilardan 

iborat: 

talabaning fikrlash doirasini va qobiliyatlarini o‘stirish, ijodiy ko‘nikmalarini 

rivojlantirish; muammoni mustaqil yechishda va faol izlanish davrida olingan bilim va 

ko‘nikmalarni talabalar tomonidan o‘zlashtirilishi, buning natijasida ushbu bilim va 

ko‘nikmalar an’anaviy o‘qitishdagidan ko‘ra ancha mustahkam bo‘ladi; 

nostanart muammolarni ko‘ra oluvchi, qo‘ya oluvchi va yecha oluvchi 

o‘quvchining faol ijodiy shaxsini tarbiyalash; kasbiy muammoli fikrlashni rivojlantirish 

– har bir aniq faoliyatda o‘zining xususiyatlariga ega. 

Xulosa. Muammoli o'qitish o'quvchilarni sergaklikka, faollikka chorlaydi. 

O'quvchilarni mustaqil fikrlay olish ko'nikma va malakalarini shakllantiradi, 

kompetentligini rivojlantirishga erishiladi. 
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